
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 

RESOLUCION Nº 
       502 /24 

 

Montevideo, 15 de octubre 2024. 

 

VISTO: las líneas de trabajo desarrolladas por la Docente Senior PhD. Natalie Aubet, 

vinculadas al Plan de trabajo presentado para los años 2023 y 2024; 

 

RESULTANDO: I) que por Resolución N° 35/2023 de fecha 24 de enero del 2023, 

este consejo resolvió aprobar dicho Plan y disponer el cambio de dependencia de la 

Colaboradora mencionada quien pasaría a depender directamente del Consejo; 

   II) que dicho cambio se motivó en el interés institucional que 

revisten los proyectos mencionados en el Plan, los cuales implicarían nuevas líneas de 

trabajo en áreas estratégicas para UTEC a desarrollarse en todo el territorio nacional, 

demandando la vinculación con actores del exterior, por lo que se consideró necesaria 

la supervisión directa por parte de este Consejo; 

 

CONSIDERANDO: I) que con la reciente designación del nuevo Director del 

Departamento académico de Sostenibilidad Ambiental y la puesta en funcionamiento 

del mismo, las actividades que desarrolla la Colaboradora se vinculan directamente 

con a las líneas de trabajo definidas en el ámbito de dicho Departamento; 

   II) que, en virtud de ello, corresponde que la Colaboradora pase 

a depender directamente del Director de dicho Departamento; 

    

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

 

 

 

 

 

Docusign Envelope ID: 673FDE42-AE42-44FD-8282-ADD6100DB4D6



 
                                                                                              

  
 

 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1º. Disponer el cambio de dependencia de la PhD Natalie Aubet, que pasará a 

depender directamente del Director del Departamento de Sostenibilidad Ambiental. 

 

2º. Notifíquese y, cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: 673FDE42-AE42-44FD-8282-ADD6100DB4D6


		2024-10-23T07:58:46-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




